
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE                             Naarová Klára  

 

Klára řeší v rámci bakalářské práce revitalizaci vnitrobloku Chabařovická na 
sídlišti Ďáblice v Praze.  

Celkové řešení přizpůsobila situaci, kdy je vnitroblok nejen využíván pro krátkodobý 
pobyt, jako průchozí prostor sídlištěm, ale je především pozorován z oken přilehlých 
domů, kde žije přibližně 2500 obyvatel, což je vlastně stejný počet jako ve větší vesnici.  

Výraznou výhodou celého sídliště i řešeného vnitrobloku je skutečnost, že inženýrské  
sítě jsou umístěny  v kolektorech. Důsledkem je značné množství stávajících dřevin, 
z nichž část je z doby založení sídliště, ale převážná většina je z doby pozdější, kdy 
docházelo k zcela nekoncepčním dosadbám. Všechny stávající dřeviny jsou zakresleny, 
popsány a vyhodnoceny. 

Ve svém návrhu vytváří studentka veřejné prostranství s výraznou estetickou a 
pobytovou kvalitou, při respektu ke kvalitní stávající vegetaci. Velmi dobře je navržena 
hlavní okružní komunikace, která je zároveň výrazným prvkem při pozorování z vyšších 
pater. Má skrytý, ale jasný geometrický řád a dá se dobře vytyčit.  Komunitní zahrada 
může pomoci utvářet společenství i v anonymním prostředí sídliště. Práce řeší i 
nakládání s dešťovou vodou, jak přímo ve vnitrobloku, tak v jeho bezprostředním okolí  
pomocí dešťových záhonů. 

Klára konzultovala všechny technické a vegetační detaily s odbornými konzultanty. 
Práce obsahuje některé dílčí nedostatky jako překlepy nebo například v některých 
textech drobné chyby v psaní názvů rostlin. 

Bakalářská práce splňuje požadavky na předepsaný obsah a rozsah. 

 

Práci Kláry Naarové  doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení „B velmi  dobře“. 

Otázka pro obhajobu BP: Jak si představujete péči o vnitroblok a jeho případné proměny? 

      
   

Ing. Radmila Fingerová, vedoucí BP 

10.června 2021    
    

 


